
 SPORTOVNÍ GYMNÁZIUM  
DANY A EMILA ZÁTOPKOVÝCH, OSTRAVA,  
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
Volgogradská 2631/6, 700 30  Ostrava-Zábřeh 

Plavání 

2014/2015 

Do reprezentačních týmů jsou na rok 2014–2015 zařazeni Tereza Závadová, Petra Gebauerová, Tereza 

Kanalošová, a Jakub Knesl. 

Ve finále MČR družstev v roce 2015 obsadily ženy 1. místo – již počtvrté v řadě za sebou. 

ZMČR dorostu a dospělých Plzeň 

Na konci roku 2014 startovali plavci na Zimním MČR dorostu a dospělých v Plzni. Ostravští plavci 

znovu dokázali, že patří k české plavecké špičce! Na MČR dospělých získala bronzovou medaili Tereza 

Závadová, na MČR dorostu získali studenti SG 27 medailí, z toho 8 titulů Mistr nebo Mistryně 

ČR. Medaile vybojovali pro Ostravu Tereza Závadová (4x 1. místo), Petra Gebauerová (2x 

1. místo), Michaela Petrová, Patrik Matějka, Jakub Knesl (1x 1. místo), Pavel Novák (1x 

1. místo). Ženy KPS Ostrava zvítězily na MČR ve štafetách 4x100Vz a 4x200Vz v nových českých 

rekordech. Muži obsadili 3. místo ve štafetě 4x100Vz. 

Závadová T. 

3. / 1500Vz (dospělí), 1. / 200Z, 400Vz, 800Vz, 2. / 200Vz, 400Pz, 3. / 

1500Vz (dorost) 

štafeta ženy 
1. / 4x200VZ (rekord ČR), 4x100Vz, 2. / 4x100PŠ 

štafeta muži 
3. / 4x100Vz 

Gebauerová 
1. / 100Pz, 2. / 200Z, 1. / 200Pz, 2. / 400Pz, 3. / 100Z (dorost) 

Petrová 
2. / 400Vz, 3. / 200Vz, 3. / 100Vz (dorost) 

Knesl 
3. / 200M, 2. / 200Pz, 3. / 400Pz (dorost) 

Novák 
2. / 50Vz, 2. / 100Vz, 2. / 200M (dorost) 

LMČR dorostu Pardubice 

Na Letním MČR dorostu 2015 v Pardubicích dosáhli studenti SG rovněž dobrých výsledků, ostravští plavci 

získali celkem 9 medailí, všechny získali studenti SG. 

Závadová T. 
3. / 800Vz 

Kanalošová 
3. / 200Z 

Havlík 
1. / 100Vz, 2. / 200Vz 

Gebauerová 
3. / 100Z, 2. / 200Z, 3. / 200Vz 



  

štafeta dorostenci 
3. / 4x200Vz, 4x100Vz 

LMČR dospělých Praha 

Na MČR dospělých 2015 v Praze získali ostravští studenti SG celkem 3 medaile ve štafetách: 

štafeta žen 
1. / 4x200Vz, 4x100Vz, 2. / 4×100 PŠ 

2013/2014 

Na MS 2013 v Barceloně reprezentovala Barbora Závadová, která startovala i na Světové 

Univerziádě 2013 v Kazani. 

Ve finále MČR družstev 2013 obsadily ženy 1. místo a muži vybojovali 2. místo, Úspěšné plavkyně 

přijal spolu s trenérem Borisem Neuwirtem hejtman Moravskoslezského kraje pan Miroslav Novák. 

Na konci roku 2013 startovali plavci na Zimním MČR dorostu a dospělých 2013 v Plzni a to bylo pro 

ostravské plavání velmi úspěšné. Mladí ostravští plavci dokázali, že patří k české plavecké špičce! Na MČR 

dospělých získali studenti SG 4 medaile, na MČR dorostu získali studenti SG 26 medailí, z toho 6 

mistrovských titulů. Medaile vybojovali Petra Gebauerová, Věra Kopřivová, Michaela Petrová, 

Tereza Kanalošová, Tereza Závadová, Patrik Matějka, Jakub Knesl, Pavel Novák a Dominik 

Vavrečka. 

Do reprezentačních týmů jsou na rok 2014 zařazeni Tereza Závadová, Pavel Novák, Lukáš Bachan, 

Petra Gebauerová, Tereza Kanalošová, Patrik Matějka a Jakub Knesl. 

Ve finále MČR družstev 2014 obsadily ženy 1. místo – již potřetí v řadě za sebou. Úspěšné plavkyně 

přijal spolu s trenéry Liborem Kohutem a Vítězslavem Hartmannem hejtman Moravskoslezského kraje pan 

Miroslav Novák. 

Na Letním MČR dorostu 2014 v Ústí nad Labem dosáhli studenti SG rovněž skvělých výsledků, 

ostravští plavci získali celkem 27 medailí, z toho studenti SG získali 26 medailí. O medaile se 

zasloužili Tereza Závadová, Tereza Kanalošová, Michaela Petrová, Petra Gebauerová, Jakub 

Knesl, Patrik Matějka a Pavel Novák. Další 3 tituly Mistr ČR získaly všechny dívčí štafety, chlapci 

vybojovali 3 stříbrné medaile. 

Na MČR dospělých 2014 v Praze získali ostravští plavci celkem 14 medailí, z toho studenti SG získali 8 

medailí. Byly to Věra Kopřivová, Tereza Závadová a Petra Gebauerová. 

Věra Kopřivová, úspěšná maturantka, splnila na tomto MČR limit pro Mistrovství Evropy v Berlíně, na 

kterém reprezentovala ČR v srpnu 2014. Z absolventů SG startovali na ME i Barbora Závadová 

(4. místo) a Martin Baďura. 

  



  

2012/2013 

Zimní MČR v Plzni 

Na sklonku roku 2012 se plavci KPS Ostrava zúčastnili MČR dospělých a dorostu v Plzni. Poctivá příprava, 

která začala na konci srpna, přinesla své ovoce – velkou sbírku 33 medailí z kategorie dorostu i dospělých. 

Další velký úspěch plavců a trenérů SG a KPS Ostrava! 

Struhalová 

2x 1. / 200Vz (ženy i dorostenky), 2. / 400Vz (ženy), 2. / 400Vz (dorostenky), 2. 

/ 100Vz (dorostenky) 

Kopřivová 

3. / 200M (ženy), 2x 1. / 100M, 200M (dorostenky), 2x 3. / 100Z, 

200Z (dorostenky) 

T. 

Závadová 

3x 1. / 400Vz, 800Vz, 1500Vz, 2. / 400Pz (dorostenky) 

Petrová 
3x 2. / 50Vz, 100Vz, 200Vz (dorostenky) 

Kašpařík 
2x 2. / 50M, 100M, 2x 3. / 100Vz, 200M (dorostenci) 

Knesl 
1. / 400Pz, 2x 2. / 100Pz, 200Pz, 3. / 400Vz (dorostenci) 

Vavrečka 
3. / 50M (dorostenci) 

Martin Baďura (absolvent SG), držitel bronzové medaile z nedávného ME25 (štafeta 4×50 polohově) přidal 

do ostravské sbírky 2x 1. / 100Z, 200Z a 3. / 100Pz. Medaili pro ostravský klub získal i dorostenec Jiří 

Twardzik – 3. / 200M. 

3 mistrovské tituly ve štafetách 

4x200Vz ženy 
Gebauerová, Kopřivová, Petrová, Struhalová 

4x100Vz ženy 
Gebauerová, Kopřivová, Struhalová, Petrová 

4x100Vz muži 
Handlovič, Hudzietz, Kašpařík, Baďura 

Letní MČR dorostu 2013 v Plzni 

Na letním MČR dorostenců, které se konalo 14.–16. června v Plzni, se opět opakovaly úspěchy 

z předchozích mistrovství. Uvádíme pouze medailové pozice. 

Struhalová 
1. / 100Vz, 2x 2. / 50Vz, 50Z, 2x 3. / 200Vz, 400Vz (starší dorostenky) 

Kopřivová 
5x 1. / 50M, 100M, 200M, 100Z, 200Z (starší dorostenky) 

Petrová 
2x 1. / 200Vz, 400Vz, 3. / 100Vz (starší dorostenky) 

Novák 
2x 1. / 100M, 200M (mladší dorostenci) 

Knesl 
1. / 200Pz, 2. / 400Pz (starší dorostenci) 

Gebauerová 
2x 2. / 100Vz, 50M, 3. / 200Z (mladší dorostenky) 



  

Twardzik 
2. / 50M (mladší dorostenci) 

Vavrečka 
3. / 50Vz (starší dorostenci) 

Kanalošová 
2x 3. / 50P, 200Pz (mladší dorostenky) 

Matějka 
2x 3. / 100Z, 200Z (mladší dorostenci) 

Úspěšní byli ostravští plavci i ve štafetách. 

4x100Pz 1. místo Gebauerová, Kanalošová, Kopřivová, Struhalová 

  3. místo Matějka, Röhlich, Twardzik, Vavrečka 

4x200Vz 1. místo Gebauerová, Kopřivová, Struhalová, Petrová 

  2. místo Vavrečka, Bachan, Novák, Knesl 

4x100Vz 1. místo Vavrečka, Bachan, Novák, Knesl 

  2. místo Gebauerová, Kopřivová, Struhalová, Petrová 

Letní MČR v Pardubicích 2013 

Baďura 
2x 1. / 50Z, 100Z 

Gebaurová 
3. / 200Z, 6. / 100Z, 7. / 50Z 

Kanalošová 
5. / 200K, 7. / 100K, 9. / 200O 

Struhalová 
2. / 100K, 2x 8. / 50K, 200K 

Kopřivová 
2. / 200z, 4. / 100z, 5. / 100M 

B. Závadová 
3x 1. / 200Z, 200M, 400O 

Petrová 
4. / 200K, 6. / 100K, 8. / 400K 

Powada 
2x 6. / 200O, 400O 

Kašpařík 
5. / 100M 

Knesl 
6. / 400O, 7. / 200O, 9. / 200K 

2 mistrovské tituly ve štafetách 

4x100Vz 
1. místo 

4x200Vz 
1. místo 

4x100Vz 
3. místo 

Celkem získali ostravští plavci 7 titulů mistra ČR, jedno 2. místo a tři 3. místa. Opět nepřijeli z mistrovství 

s prázdnou. 



  

2011/2012 

Barbora Závadová 

Na OH 2012 v Londýně startovala Barbora Závadová a stala se tak další ze studentů SG, kteří startovali na 

OH během studia. Barbora reprezentovala i na ME v Debrecenu (bronzová medaile na 400m PZ!), ME25 ve 

Štětíně a na Světovém poháru v Dubaji (2x 2. místo, 1x 3. místo). 

Barbora Závadová byla vyhlášena Plavcem roku 2011 v České republice. 

Zimní MČR dorostu a dospělých 2011 v Chomutově 

Zimní MČR bylo velmi úspěšné pro celé ostravské plavání. I při absenci Barbory Závadové (účast na Duelu 

USA – Evropa) dokázali mladí ostravští plavci, že patří k české plavecké špičce! Dorostenecké medaile získali 

tito plavci-studenti SG: 

Vavrečka 
1. / 50M, 2. / 50Vz, 3. / 100Pz, 3. / 400PZ, 2. / 100Vz 

Kopřivová 
1. / 200Z, 1. / 100M, 2. / 200M, 2. / 100Z 

Kašpařík 
2. / 200M, 3. / 100M 

Struhalová 
1. / 50Z, 2. / 200Z, 2. / 200Vz, 2. / 100Vz a 3. / 200Vz mezi dospělými 

Petrová 
3. / 200Vz, 3. / 100Vz 

Tioková 
2. / 100P 

Svojanovský 
2. / 100P, 2. / 200P 

Družstvo mužů 
2. / 4x100Vz, 3. / 4×100 polohová 

Družstvo ženy 
1. / 4x200Vz, 1. / 4x100Vz, 2. / 4×100 polohová 

MČR dospělých 2012 v Praze 

Závadová 
1. / 200Z, 1. / 400Vz, 1. / 200M, 2. / 200Vz 

Struhalová 
1. / 200Vz 

Kopřivová 
2. / 200M, 3. / 200Vz 

Družstvo mužů 
3. / 4x100Vz 

Družstvo žen 
1. / 4x200Vz, 2. / 4×100 polohová 

MČR družstev 

Ve finále MČR družstev v roce 2012 obsadili muži 4. místo a ženy 1. místo (vynikající týmový výsledek)! 

Letní MČR dorostu 2012 v Brně 

Kopřivová 
1. / 200M, 2. / 50M, 2. / 100M, 2. / 200Z, 3. / 100Z 



  

Struhalová 
1. / 200Vz, 2. / 50Vz, 3. / 100Vz 

Kašpařík 
2. / 100M, 3. / 50M, 3. / 200M 

Družstvo dorostenců 
1. / 4x200Vz 

Družstvo dorostenky 
1. / 4x200Vz, 1. / 4x100VZ, 2. / 4×100 polohová 

Celkem v sezóně 2001/12 

20x titul MČR 

31x stříbrná medaile 

18x bronzová medaile 

V drtivé většině se na těchto medailích podíleli současní studenti SG nebo absolventi školy. 

2010/2011 

V zimní části reprezentační sezóny pokračovala spanilá jízda Barbory Závadové. Na konci listopadu 

startovala na ME v krátkém bazénu v Eindhovenu. Probojovala se do finále v disciplínách 200 

PZ a 400 PZ, kde vybojovala vždy 6. příčku v nových českých rekordech. Kvalifikace do finálových 

rozplaveb zajistila Barboře účast na prosincovém Mistrovství světa v krátkém bazénu, které bude v Dubaji. 

Polovina prosince – Barbora mění studenou Ostravu za horký Dubaj – MS v krátkém bazénu. Ve vodách 

nového super bazénu hned první den soutěží znamená pro Barboru její dosavadní největší úspěch – finále 

na 400Pz a celkově 7. místo v závodě světové špičky! 

Rovněž absolvent našeho SG Erik Rajohnson startuje na MS v krátkém bazénu 2010 v Dubaji za 

reprezentaci Madagaskaru. 

Poslední mistrovský závod roku 2010 – Zimní MČR dorostu v Trutnově byl opět velmi úspěšný pro celé 

ostravské plavání. I při absenci Barbory Závadové (MS v krátkém bazénu) a dalších kandidátů na 

medaile (zranění Hudzietz a Altová) dokázali mladí ostravští plavci, že patříme k české plavecké špičce! 

Nejlépe si v Trutnově vedl juniorský reprezentant Ondřej Palatka, který získal 4 mistrovské tituly (50 M, 

100 M, 100 Z, 200 PZ) a 2 stříbrné medaile. Další mistrovské tituly získali pro Ostravu Věra 

Kopřivová (200 M), Marie Struhalová (100 Z) a Jan Svojanovský (200 P). Dvě zlaté medaile získaly 

štafety dorostenců i dorostenek v závodech 4×100 m VZ. Dorostenci přidali ke zlatu i nový český rekord 

3:28,11 (Karel Handlovič, Tomáš Pavlíček, Milan Kašpařík, Ondřej Palatka). Celkem získali ostravští plavci 

na MČR dorostu v Trutnově 26 medailí (9 zlatých, 12 stříbrných a 5 bronzových). 

Krátce po vánočních prázdninách překvapila ostravské plavce a trenéry velmi krutá zpráva. Nadějný 

plavec Ondřej Palatka, juniorský reprezentant, účastník MEJ 2010, odchovanec prostějovského plavání 

a člen KPS Ostrava, zemřel 9. ledna 2011. 

Barbora Závadová byla vyhlášena nejlepší juniorkou Českého svazu plaveckých sportů za rok 

2010 a v Moravskoslezském kraji byla vyhlášena mezi 10 nejlepšími juniory! 

Ve finále MČR družstev v roce 2011 obsadili muži 2. místo a ženy 2. místo. 



  

Výsledky letního MČR dorostenců Zlín 2011 

Studenti SG dosáhli na tomto mistrovství skvělých výsledků. Celkem získali plavci KPS Ostrava 22 titulů 

mistra ČR, 10 stříbrných medailí a 8 bronzových a 25 finálových umístění. 

Celkem v sezóně 2010/2011 

31x titul dorosteneckého mistra ČR 

22x stříbrná medaile 

13x bronzová medaile 

2x rekord ČR dorostu ve štafetě 

 


